АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2021                                                                                № 1156-ПА

[bookmark: _GoBack]г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 08.07.2020 № 1850-ПА

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы от 12.08.2019 № 2975-ПА «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Люберцы и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Распоряжением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 08.07.2020 № 1850-ПА «Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, значений нормативных затрат на выполнение работ в сфере образования, значений коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым дошкольными образовательными организациями, значений коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым общеобразовательными организациями, значений коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым организациями дополнительного образования, значений коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым прочими организациями в сфере образования, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, определение значений территориального и отраслевого коэффициентов для муниципальных образовательных организаций городского округа Люберцы Московской области в 2021 году», следующие изменения:
1.1. Значения коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым общеобразовательными организациями в 2021 году утвердить в новой редакции (прилагаются).
1.2. Значения коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым организациями дополнительного образования в 2021 году утвердить в новой редакции (прилагаются).
1.3. Дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:
«1.9. Значения коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым общеобразовательными организациями и организациями дополнительного образования в рамках ПФ ДОД в 2021 году (прилагаются).».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 28.01.2021.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
Главы администрации 							       И.Г. Назарьева

	Утверждены
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 13.04.2021 № 1156-ПА

Значения коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым общеобразовательными организациями в 2021 году

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуг

	Реализация
основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Присмотр и уход
	Реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования (от 3 до 8 лет)
	Присмотр и уход

	Значения коэффициентов

	1
	МОУ Гимназия №1
	0,890059327865210
	0,885976032827704
	0,935995078974613
	0,843279825455637
	0,00
	0,00

	2
	МОУ СОШ №2 им. 37 ГСД Красной Армии
	0,926731115545681
	0,903058398411768
	1,094966980298350
	0,843291043161565
	0,00
	0,00

	3
	МОУ лицей № 4
	0,898599778556131
	0,872106516695694
	0,984234193294223
	0,843608878162867
	0,00
	0,00

	4
	МОУ гимназия № 5
	0,872197886464869
	0,899080149158153
	1,186031758516990
	0,843108145782299
	0,00
	0,00

	5
	МОУ школа № 6
	0,880362481466724
	0,873562933272773
	0,967137974463328
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	6
	МОУ СОШ № 7
	0,849478372092958
	0,851853155408521
	0,937458555307715
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	7
	МОУ СОШ № 8
	0,905350913160922
	0,864848985013196
	0,960768763386119

	0,00
	0,00

	8
	МОУ СОШ № 9
	0,868197881153284
	0,868049899299115
	1,056282567600150
	0,843391579205262
	0,00
	0,00

	9
	МОУ СОШ № 10
	0,902223968201991
	0,909374274437188
	1,088526241784380
	0,843129009631489
	0,00
	0,00

	10
	МОУ СОШ № 11 имени Героя Советского Союза Е.И. Ларюшина
	0,830940283132537
	0,840784891369797
	1,099500182939710
	0,843183759732385
	0,00
	0,00

	11
	МОУ лицей №12
	0,870903902335041
	0,877758074351511
	0,944287111224107
	0,843248976764334
	0,00
	0,00

	12
	МОУ ТСОШ № 14
	1,092197593510370
	1,067080575592950
	1,383081319082000
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	13
	МОУ «Лицей № 15»
	0,904544344694201
	0,920346285058204
	1,167091877911500
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	14
	МОУ гимназия № 16 «Интерес»
	0,891494588564188
	0,883308515862704
	0,946089626209620
	0,843182328357198
	1,031327548500990
	0,683226704810647

	15
	МОУ Школа №17
	1,166296570930770
	1,102921193278520

	0,843608878162867
	0,00
	0,00

	16
	МОУ гимназия №18
	0,880726609897648
	0,892007996258442
	1,079273993915770
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	17
	МОУ Томилинская СОШ №19
	0,878533404977764
	0,904909694297602
	1,033734923044460
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	18
	МОУ гимназия № 20
	0,875113618562871
	0,888155438496877
	0,992207824945234
	0,843235647082907
	0,00
	0,00

	19
	МОУ СОШ №21
	0,855213785820750
	0,865436728848299
	1,013064322067810
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	20
	МОУ школа №22
	3,042299464553130
	2,295339109050960

	0,00
	0,00

	21
	МОУ СЖСОШ №23
	1,844037172791930
	1,442796326923060

	0,842169272568733
	0,00
	0,00

	22
	МОУ гимназия № 24
	0,872274787985193
	0,873980015834555
	1,010169185312160
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	23
	МОУ СОШ № 25
	0,920339215606164
	0,916383362612238
	1,029206143700100
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	24
	МОУ СОШ №27
	0,882645600443899
	0,905294294765991
	1,438489684036130
	0,843248976764334
	0,00
	0,00

	25
	МБОУ СОШ №28
	0,829026157341723
	0,876511083302912
	0,925072545467304
	0,843197562278829
	0,00
	0,00

	26
	МОУ гимназия № 41
	0,838892798880466
	0,850268967134915
	0,934972314396059
	0,843224983337765
	0,00
	0,00

	27
	МОУ лицей № 42
	0,850992046574576
	0,860080415357241
	0,945468349302254
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	28
	МОУ гимназия № 43
	0,866479021459547
	0,888370861966582
	1,018338674170520
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	29
	МОУ гимназия № 44
	0,933086445453473
	0,864085404528935
	0,910561798732890
	0,843608878162867
	0,00
	0,00

	30
	МОУ Кадетская школа
	1,044027088303760
	1,042712154443550
	1,183825941004580
	0,843205788596510
	0,00
	0,00

	31
	МОУ гимназия № 46
	0,975260663314914
	0,966819417005874
	1,223201423410430
	0,842561892276224
	0,00
	0,00

	32
	МОУ СОШ № 47
	0,903564989673783
	0,900237749494115
	1,071412579163500
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	33
	МОУ СОШ № 48
	1,050507747049210
	1,037916525133720
	1,191623331325770
	0,842889075365800
	0,00
	0,00

	34
	МОУ СОШ № 52
	0,892906531794285
	0,902993249028852
	1,135623149694370
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	35
	МОУ «Школа № 53»
	0,849100479723633
	0,885277421033635
	1,052468796987130
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	36
	МОУ школа  №  54
	0,824552547363528
	0,842348820145796
	1,018525252002260
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	37
	МОУ «КСОШ №55»
	0,830199757285719
	0,849619317115222
	1,002020713696130
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	38
	МОУ «Гимназия № 56»
	0,842678148258765
	0,843333775678455
	1,008961325823790
	0,843248976764334
	0,00
	0,00

	39
	МОУ СОШ № 59
	0,818948717964879
	0,884578053688126
	1,123349344845380
	0,843033035925214
	0,00
	0,00

	40
	МОУ «Инженерно-технологический лицей»
	0,931708244559843
	0,983634169250265
	1,603473581851340
	0,843148204372744
	0,00
	0,00

	Утверждены
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 13.04.2021 № 1156-ПА

Значения коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым организациями дополнительного образования в 2021 году

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование услуг

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих

	Значения коэффициентов

	1
	МУДО ДДЮТ
	0,932520650155786

	2
	МУ ДО ЦСТАП
	0,828333786510965
	1,000505596715550

Утверждены
Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области
от 13.04.2021 № 1156-ПА

Значения коэффициентов выравнивания к услугам, оказываемым общеобразовательными организациями и организациями дополнительного образования в рамках ПФ ДОД в 2021 году

	Наименование услуг

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	Естественнонаучная
	Художественная
	Техническая
	Социально-педагогическая
	Физкультурно-спортивная
	Туристско-краеведческая

	1
	МОУ Гимназия №1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	МОУ СОШ №2 им. 37 ГСД Красной Армии
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	МОУ лицей № 4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	МОУ гимназия № 5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	МОУ школа № 6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	МОУ СОШ № 7
	0,00
	0,832436311445999
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	МОУ СОШ № 8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	МОУ СОШ № 9

	0,844822389666308

	0,855998263697364

	9
	МОУ СОШ № 10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	МОУ СОШ № 11 имени Героя Советского Союза Е.И. Ларюшина
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11
	МОУ лицей №12
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	12
	МОУ ТСОШ № 14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	МОУ «Лицей № 15»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	МОУ гимназия № 16 «Интерес»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15
	МОУ Школа №17
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16
	МОУ гимназия №18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	17
	МОУ Томилинская СОШ №19
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18
	МОУ гимназия № 20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	19
	МОУ СОШ №21
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	20
	МОУ школа №22
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	21
	МОУ СЖСОШ №23
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22
	МОУ гимназия № 24
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	23
	МОУ СОШ № 25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	24
	МОУ СОШ №27
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	25
	МБОУ СОШ №28
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26
	МОУ гимназия № 41
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	27
	МОУ лицей № 42
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	28
	МОУ гимназия № 43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	29
	МОУ гимназия № 44
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	30
	МОУ Кадетская школа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	31
	МОУ гимназия № 46
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	32
	МОУ СОШ № 47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	33
	МОУ СОШ № 48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	34
	МОУ СОШ № 52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	35
	МОУ «Школа № 53»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	36
	МОУ школа  №  54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	37
	МОУ «КСОШ №55»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	38
	МОУ «Гимназия № 56»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	39
	МОУ СОШ № 59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	40
	МОУ «Инженерно-технологический лицей»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	41
	МУДО ДДЮТ
	0,908529108720205
	0,900632073966838
	0,892229759689459
	0,904543709992126
	0,902653997453784
	0,940078937926085

	42
	МУ ДО ЦСТАП
	0,930452361574208
	0,905353261310667
	0,894301676556576
	0,914944991324455
	0,900300171405815
	0,940078937926085